плоцького єпископа і віце-канцлера нашого королівства.

* Див. док. № 35.
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123

1546 р., вересня 21, Краків
Сигізмунд І надає бурмистру і райцям Львова право патронату і презентації кандидата 

на пароха в костелі при шпиталю св. Духа у Львові

Ориг.: ЦДІАУЛ. - Ф.131, спр.444. Пергамент: 35,6х66,1 + 12 см. Написи: “Regestratae” 
(XVI), “Iuris patronatus perpetum super praeposituram hospitalis sancti Spiritus” (XVI), “Originale 
privilegium Sigismundi Primi regis” (XVII), “Dominibus consulibus donati, 1546” (XVII). На 
шовковому червоному шнурку печатка: Gum., XIII, №46.

Транс.: ЦДІАУЛ. - Ф.131, спр.464 (див. док №132).
Коп.: ЦДІАУЛ. - Ф.52, оп.2, спр.646, арк.465-467зв.
Регести: MRPS, IV/3, №22496; Каталог, №512.

n nomine Domini amen. Ad perpetuam rei memoriam. Solent reges et principes, si 
in aliquem beneficium contulerint literis publice testari, ut earum munificentiae 
perpetua1 extet memoria et nemo violare audeat, quod beneficio principis esse 
constat. Quamobrem nos Sigismundus Dei gratia rex Poloniae, supremus dux 

Lithwaniae, necnon terrarum Cracoviae, Sandomiriae, Siradiae, Lancitiae, Cuiaviae, Cul-
mensis, Elbingensis, Pomeraniae, Russiae, Prussiae Masoviaeque etc. dominus et haeres. 
Significamus praesentibus literis nostris, quorum interest, universis. Cum perspectum 
habeamus proconsulis et consulum Leopoliensium in cultum Dei studium ac in pauperes 
curam et diligentiam, volentes eis ad id, ad quod illos sua sponte propensos videmus, 
alacriores efficere ac pauperibus, qui in hospitali sancti Spiritus in civitate Leopoliensi 
habitant, prospicere civitati ipsorum Leopoliensi et ipsius proconsuli et consulibus, nunc 
et pro tempore existentibus, iuspatronatus et praesentandi nostrum praepositurae seu 
praebendae hospitalis praedicti, consentietibus ad id consiliariis nostris, tunc praesenti-
bus, dandum et donandum duximus damusque et donamus praesentibus literis pepetuo et 
in aevum. Nihil iuris nobis serenissimoque filio nostro et successoribus nostris, ad eam 
praeposituram seu praebendam amplius reservantes, ut ipsi, qui nunc sunt, proconsul et 
consules et successores eorum possint et valeant, ex nunc et temporibus perpetuis, ad 
vaccantem praefatam praeposituram et praebendam praefatam, in ecclesiae sancti Spiri-
tus, moderno2 et pro tempore existentibus archiepiscopis Leopoliensibus, vel eis, qui ad 
id potestatem habuerint, praesentare personam idoneam et statui ecclesiastico aptam, 
quamcunque ipsi voluerint, totiens, quotiens opus fuerit et praefata praepositura, per 
cessum vel decessum, quomodocunque vaccaverit praesentare, tanquam veri, legittimi et 
unici perpetuique colatores et patroni praepositurae seu praebendae praefatae sine quavis 
contradictione nostra serenissimique filii nostri et successorum nostrorum regum Polo-
niae vel aliarum quarumcunque personarum. Ad quorum praesentationem, uti verorum et 
legittimorum perpetuorumque ac unicorum patronorum et collatorum, archiepiscopus seu 
loci ordinarius, pro tempore existens, personam praesentatam, ad dictam praeposituram 
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seu praebendam in praenominata ecclesia sancti Spiritus civitatis Leopoliensis instituere 
et investire debebit ac tenebitur ex officio suo pastorali. Quam donationem praefatam 
praedictae praepositurae seu praebendae, ipsis proconsuli et consulibus Leopoliensibus, 
his, qui nunc sunt et pro tempore existentibus perpetuis temporibus, nos una cum succes-
soribus nostris a serenissimis regibus Poloniae tenore observareque inviolabiliter debemus 
et pollicemur neque eam3 ipsis quocunque modo vel colore exquisito, immutare, infringere 
et violare in  toto vel in parte volumus, per quamcunque occasionem. Hoc etiam adiuncto 
et specialiter expresso, quod si proconsul cum consulibus Leopoliensibus isti, qui nunc 
sunt et pro tempore existentes, quo quemodo post cessum vel decessum moderni praepositi 
eiusdem ecclesiae seu hospitalis sancti Spiritus, huius nostrae donationis perpetuae, ex 
aliqua causa posessionem assequi non valeant. Id eorum privilegio praesenti et perpetuitati 
in nullo derogare, sed ipsum privilegium eorum et ius conferendi eiusdem praepositurae, 
in suo robore et vigore perpetuo permanere volumus. Etsi nos vel successores nostri reges 
Poloniae per oblivionem huius donationis et iuris consulibus Leopoliensibus dati aliquam 
personam praesentaverimus vel successores nostri praesentaverint, extunc huiusmodi 
praesentatio, iurispatronatus, proconsuli et consulibus Leopoliensibus perpetuo concesso, 
in nullo derogare poterit et debebit. Ita quod non ad nostram vel successorum nostrorum 
praesentationem, sed ad proconsulis et consulum Leopoliensium vigore praesentis nostrae 
donationis archiepiscopus seu loci ordinarius Leopoliensis personam praesentatam, per 
proconsulem et consules instituere et investire debebit. In cuius rei fidem et testimonium 
sigillum nostrum praesentibus est appensum. Datum Cracoviae ipso die festi sancti Mathei 
apostoli et ewangelistae, anno Domini millesimo quingentesimo quadragesimo sexto, regni 
vero nostri quadragesimo. Praesentibus reverendis in Christo patribus dominis Samuele 
Maczieiowski Cracoviensi et regni nostri vicecancellario, Leonardo nominato Camenecensi, 
episcopis, necnon magnificis, venerabilibus et generosis Nicolao Volski Sandomiriensi, 
serenissimae coniugis nostrae curiae magistro ac Lanczkorunensi, Sanocensi, Lomzensi 
Visnensique capitaneo, Spitcone de Tarnow Voyniciensi, regni nostri thezaurario ac Sira-
diensi, Brzesnicensi, Krzepicensi, Crzessoviensi capitaneo, Petro Opalienski Gnesnensi, 
serenissimi domini Sigismundi Augusti filii nostri charissimi curiae magistro ac Costensi 
Olstinensique capitaneo, Severino Boner de Balicze Biecensi suppario, burgrabio et magno 
procuratore Cracoviensi ac Oswianczimensi, Zathoriensi ducatuum, Biecensi Rabstinen-
sique ac in Ocziecz, Ioanne de Balicze Oswiaczimensi, castellanis, Martino Volski cubiculi 
nostri praefecto, curiae thesaurario, tribuno Cracoviensi ac Zakroczimensi Blonensique 
capitaneo, Andrea Czarnkowsky praeposito Gnesnensi, scholastico Cracoviensi, Stanislao 
Hosio iuris utriusque doctore, Ioanne Przerembsky, Iacobo Uchanski decano, canonicis 
Cracoviensibus et secretariis nostris, Valentino Dembienski curiae nostrae rererendario, 
Ioanne Ocziezki succamerario Cracoviensi, Nicolao Czikowski, Augustino Kothwicz stabuli 
nostri praefecto, Ioanno Tarlo strasctore mensae nostrae et Pilsnensi capitaneo, Gregorio 
Pakoslawski custode Sadecensi ac culinae nostrae magistro ac aliis quam plurimis fidedi-
gnis officialibus et curiensibus nostris, sincere et fidelibus nobis dilectis. Datum per manus 
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praefati reverendi in Christo patris domini Samuelis Maczieiowski episcopi Cracoviensis 
et regni nostri vicecancellarii, sincere nobis dilecti4.